
Verkeersbesluit voor Stadhouderlaan Mijdrecht 

Datum: 12 februari 2026 

Onderwerp: Verkeersbesluit voor het aanwijzen en inrichten van een gehandicaptenparkeerplaats op 

kenteken voor Stadhouderlaan in Mijdrecht. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen, 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1104 zijn wij bevoegd dit besluit 

te nemen. 

Inleiding 

De gemeente heeft een verzoek ontvangen voor het aanwijzen en inrichten van een gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken voor Stadhouderlaan in Mijdrecht. 

Gelet op: Artikel 2, artikel 15, eerste lid en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); Het 

Regelement Verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV) Het Algemeen mandaatbesluit 2025. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

• 1. De verzoeken voor het aanwijzen en inrichten van een gehandicaptenparkeerplaats zijn getoetst 

aan de beleidsregel ‘Gehandicaptenparkeerplaatsenbeleid gemeente De Ronde Venen 2025’, vastgesteld 

door het college van Burgemeester en Wethouders op 19 maart 2025. In de beleidsregel zijn de volgende 

punten opgenomen: - De aanvrager is in het bezit van een gehandicaptenparkeerkaart; - De aanvrager 

beschikt niet over een parkeermogelijkheid op eigen terrein. 

• 2. De overwegingen met betrekking tot de aanvragen zijn onderstaand beknopt weergegeven: De 

aanvrager is in het bezit van een gehandicaptenparkeerkaart. Er is geen garage of oprit aanwezig. 

• 3. Gelet op bovenstaande overwegingen luidt het advies om de aanvraag te honoreren en een parkeer- 

vak aan te wijzen en in te richten als gehandicaptenparkeerplaats op kenteken. 

Belangenafweging 

Van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen, liggen 

de volgende belangen ten grondslag aan dit besluit: 

• 1. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• 2. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Advisering Alle wegen en/of weggedeelten waarop dit besluit betrekking heeft, zijn gelegen binnen en 

zijn in beheer bij de gemeente De Ronde Venen. Overeenkomstig artikel 24 van het BABW is met de 

politie – via het politie aanspreekpunt, de verkeerscoördinator Politie Midden Nederland/District 

West/afdeling Verkeer - ter zake overleg gepleegd en is met betrekking tot het onderhavige besluit in- 

stemmend geadviseerd. 

BESLUIT 

• 1. door middel van het plaatsen van het bord E6, zoals bedoeld in Bijlage 1 van het RVV 1990 (inclusief 

onderbord OB309 met kentekennummer), voor Stadhouderlaan in Mijdrecht een gehandicaptenparkeer- 

plaats op kenteken aan te wijzen; 

• 2. te bepalen, dat met het van kracht worden van dit besluit eerdere verkeersmaatregelen in het on- 

derhavige verkeersgebied komen te vervallen indien die met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermede 

niet in overeenstemming zijn; 

• 3. een en ander overeenkomstig met de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening; 

Nr. 56354 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2026 nr. 56354 12 februari 2026 1 



• 4. te bepalen dat de bekendmaking van dit verkeersbesluit geschiedt door plaatsing van het besluit 

in het elektronische gemeenteblad. 

  

Mijdrecht, 12 februari 2026 

Burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

Namens deze, 

R. Schoots 

Beheerder Team Beheer Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
  

Inzage 

Het onderhavige besluit wordt voor belanghebbenden ter inzage gelegd gedurende zes weken met ingang 
van de dag na de publicatie op de gemeentepagina in de weekendkrant De Groene Venen (donderdag 
12 februari 2026), tijdens de openingstijden, achter de balie in het gemeentehuis. 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van bekendmaking bezwaar 
maken. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en in ieder geval bevatten: de naam en het adres van 
de indiener, de datum, een omschrijving van het besluit en de reden(en) van bezwaar. Het bezwaarschrift 
moet worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, postbus 
250, 3640 AG Mijdrecht. 

  

Verzoek om een voorlopige voorziening 

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend, als u tegen het besluit ook 
bezwaar heeft gemaakt. Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Het verzoek moet, samen met een kopie van het bezwaarschrift, worden ingediend bij de voorzienin- 
genrechter van rechtbank Midden-Nederland, Afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige voorziening, 
Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen bij rechtbank Midden- 
Nederland via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 
site voor de precieze voorwaarden. Aan het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening 
zijn kosten (griffierecht) verbonden. 

  

Contact 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u eerst bellen met de gemeente voor meer informatie 
of om vragen te stellen. In het algemeen blijkt dat met een telefoontje veel kan worden opgelost. Bezwaar 
maken is dan misschien niet meer nodig. U mag natuurlijk ook meteen een bezwaarschrift indienen. 

Gemeenteblad 2026 nr. 56354 12 februari 2026 2 


